PUBLICIDADE), CNPJ n° 22.317.794/0001-54 

VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É AQUELE 
FIXADO NO TERMO DE REFERÊNCIA, COM INÍCIO NA DATA de 27/05/2025 e 
encerramento em 31/12/2025, PRORROGÁVEL NA FORMA DO ART. 107 DA LEI Nº 
14.133/2021. 
VALOR GLOBAL: R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais) 
FONTE DE RECURSOS: 02.02.00; 02.04.00; 02.07.00; 02.08.00; 02.09.00; 02.10.00; 02.11.00; 
02.12.00. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/05/2025 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 15/2023-CPL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 003/2023 
MODALIDADE: Tomada de Preço Nº 001/2023 
OBJETO: O valor mensal do contrato, após o Reequilíbrio Econômico Financeiro, R$ 
32.728.73 (trinta e dois mil, setecentos e vinte e oito reais e setenta e três centavos). 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI, CNPJ 
Nº 01.612.676/0001-07 
CONTRATADA: EDIVALDO MENDES DE SOUSA, CNPJ sob o n. º 16.849.071/0001-01. 
FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Artigo art. 65, II, “d”, da Lei 8.666/93